
 
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce: Podpora kojení u žen po císařském řezu 

Jméno a příjmení studenta: Barbora Schönová 

Oponent práce: Mgr. Věra Vránová, Ph.D. 

Studijní program:  Porodní asistence 

Ústav: Ústav zdravotnických věd 

Forma studia: prezenční 

Typ práce: bakalářská 

Kritéria hodnocení práce: Bodové hodnocení 

Vztah tématu k oboru studia, aktuálnost tématu, celkový odborný 
přínos (v praxi, v oboru, v pedagogickém procesu, v dalším výzkumu) 
a originalita práce. 

Maximálně 5 
bodů 

5 

Kvalita úvodu/teoretických východisek studie, odborný styl, 
používání odborné terminologie.  
Relevance přehledu poznatků k cílům práce. Postupnost a přiměřený 
logický sled myšlenek. 

Maximálně 15 
bodů 

10 

Formulace zkoumaného problému a cílů práce. Shoda názvu práce 
s anotací/ abstraktem/ s cíli práce a s obsahem práce.  
Dosažení cílů práce. 

Maximálně 15 
bodů 

12 

Kvalita použité metodologie s důrazem na prezentaci výsledků  
a na diskusi. Úroveň analytické a interpretační složky. 

Maximálně 15 
bodů 

12 

Kvalita zpracování kapitoly Diskuse (k zjištěným výsledkům připojené 
komentáře studenta, srovnání s výsledky jiných šetření, 
se statistickými daty aj.) 

Maximálně 10 
bodů 

8 

Kvalita sumarizace informací v kapitole Závěr včetně doporučení  
pro praxi, splnění cílů práce 

Maximálně 10 
bodů 

9 

Přehlednost, úroveň členění, jazyková a stylistická úroveň práce, 
grafické zpracování (tabulek, grafů, ilustrací aj.).  

Kvalita a vhodnost Příloh   nepřiloženy       x přiloženy 

Maximálně 10 
bodů 

8 

Aktuálnost a relevantnost použité literatury, citace a odkazy  
na zdroje aj., etická korektnost práce 

Maximálně 15 
bodů 

12 

Celkový dojem z práce  Maximálně 5 
bodů 

3 

Bodů celkem (Uveďte součet bodů. Je-li kterákoliv položka bodována 0 body, celkový 
součet bodů se násobí nulou – tzn. výsledek hodnocení je F) 

    79 
 

Rozsah práce (30–70 stran) 
 

 překročen x dodržen  nedosažen 

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých oddílů (zejména zdůvodněte snížení klasifikace): 
 
Autorka se v BP zaměřila na velmi aktuální problematiku – kojení žen po císařském řezu. Teoretická 
část je přehledem teoretických východisek ke zkoumané problematice.  
Praktická část je zaměřena na analýzu dat, která byla zjištěna pomocí dotazníku. V diskuzi autorka 
komentuje zjištěná data a porovnává s dalšími výzkumy.  
V závěru práce jsou vyhodnoceny stanovené cíle. Součástí práce je i doporučení pro praxi  
a v přílohách stručný edukační materiál. 
 
 



Připomínky: 
s. 15 – kolostrum a jeho produkce, zralé mléko – rozporuplné informace 
s. 17 ….dostatek železa kojící ženě…- v jaké formě 
s. 20 – výživa těhotné ženy - celá podkapitolka je trochu nepřehledná, např.: kyselina listová – při 
plánování gravidity, vliv na vývoj neurální trubice – koho? 
s. 21– indikace k odstříkávání kolostra – při očekávání předčasného porodu (začíná se od 36. t.) - 
vysvětlete 
s. 28 – promazávání prsou vhodným krémem – uveďte  
s 33 – v dnešní době se vrací tendence fyziologického porodu – vysvětlete 
s. 34 – úzkost matky – proč jste zařadila 
s. 35 – vliv separace matky a dítěte – vše z jednoho zdroje a jednostranné informace 
s. 39 – sběr dotazníků – poměrně pozdě 
s. 40 – tabulka 1 je zbytečná – výběr respondentek byl dle kritéria způsobu porodu 
s. 47 – položka č. 11 – jakou má vypovídající hodnotu 
s. 59 – současné kojení – ženy jsou různou dobu po porodu – jakou má položka vypovídající 
hodnotu 
V celé práci jsou drobné stylistické a gramatické nedostatky 
 

Navrhuji 
klasifikaci 

100 – 97 
 A 

96 – 90  
 B 

89 – 80  
 C 

79 – 70 
x D 

69 – 60  
 E 

59-0  
 F 

Otázky k obhajobě (alespoň 1 otázka): 
1. Jaká je role porodní asistentky v podpoře kojení žen obecně a zvlášť u žen po operativním 

porodu? 
 
 

Práci k obhajobě:  x doporučuji 
 nedoporučuji  

        F 
stručné odůvodnění v případě nedoporučení  
k obhajobě: 
 

Datum: 6. června 2023 Podpis: 
Mgr. Věra Vránová, Ph.D. 

 


